en sesión celebrada el día 10 de abril de 2017, se adjudicó el contrato privado de 
CONTRATO PRIVADO SEGURO DE ACCIDENTES PARA DEPORTISTAS DE 
CAMPEONATOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES (Expte. nº 
C/068/CON/2016-112), a la mercantil MARKEL INTERNATIONAL INSURANCE 
COMPANY LIMITED (CIF W0068002E), por un importe total de 41.927,40€ 
(CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS  VEINTISIETE EUROS CON CUARENTA  
CÉNTIMOS), exento de IVA, por un plazo de duración de UN AÑO, a contar desde la 
fecha de la formalización del contrato, previéndose la posibilidad de prórroga por un 
plazo máximo de UN AÑO, y todo ello con sujeción a los términos fijados en los

[...]

CAMPEONATOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES (Expte. nº 
C/068/CON/2016-112), a la mercantil MARKEL INTERNATIONAL INSURANCE 
COMPANY LIMITED (CIF W0068002E). 

Segundo.- Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
41.927,40€ (CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE EUROS CON 
CUARENTA CÉNTIMOS), exento de IVA, por un plazo de duración de UN AÑO, a 
contar desde la fecha de la formalización del contrato, previéndose la posibilidad de 
prórroga por un plazo máximo de UN AÑO, por lo que no existen saldos pendientes.

[...]

de “SERVICIOS DE PRODUCCIÓN E INFRAESTRUCTURA NECESARIAS PARA LA 
CELEBRACIÓN DE ACTOS, ESPECTÁCULOS Y ACTUACIONES MUSICALES A 
ORGANIZAR POR EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, CON MOTIVO DE LAS 
FIESTAS LOCALES” (Expte. C/048/CON/2020-097-N), a la mercantil WILD PUNK, 
S.L.U. (CIF B-18498220), por un importe total de 138.000,00€ (CIENTO TREINTA Y 
OCHO MIL EUROS), más la cantidad de 28.990,00€ (VEINTIOCHO MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA EUROS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor 
Añadido, por un plazo de duración de UN AÑO, a contar desde la formalización del 
contrato, sin posibilidad de prórroga, con sujeción a los términos fijados en los Pliegos 
de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

Cuarto. - El contrato administrativo fue formalizado el 3 de septiembre de 2021. 

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
6.900,00 € (SEIS MIL NOVECIENTOS EUROS), mediante aval emitido por la entidad 
BBVA, S.A., de fecha 31 de agosto de 2021, e inscrito en el Registro Especial de 
Avales con el número 0182001018845. 

Sexto. - Habiendo transcurrido TREINTA DÍAS de garantía previsto en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares sin que resulten responsabilidades derivadas

[...]

ORGANIZAR POR EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, CON MOTIVO DE LAS 
FIESTAS LOCALES” (Expte. C/048/CON/2020-097-N), a la mercantil WILD PUNK, 
S.L.U. (CIF B-18498220). 

Segundo. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
total de 138.000,00€ (CIENTO TREINTA Y OCHO MIL EUROS), más la cantidad de 
28.990,00€ (VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS) correspondientes 
al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de UN AÑO, a contar 
desde la formalización del contrato, si posibilidad de prórroga, por lo que no existen 
saldos pendientes. 

Tercero. - Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva por importe de 
6.900,00 € (SEIS MIL NOVECIENTOS EUROS), mediante aval emitido por la entidad 
BBVA, S.A., de fecha 31 de agosto de 2021, e inscrito en el Registro Especial de 
Avales con el número 0182001018845. 

Cuarto. - Dar traslado del presente Acuerdo al contratista y a los Servicios Municipales